广东省职业院校创新创业教育工作指导委员会

粤职创新创业教育委〔2023〕4 号

关于组织申报 2023年度广东省职业院校创新

创业教育工作指导委员会教育教学改革项目的

通知

各职业院校：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新

创业的指导意见》（国办发〔2021〕35号）文件精神，推进职业

院校创新创业教育教学改革创新，努力提升就业创业师资队伍的

理论研究水平。现开展 2023年度广东省职业院校创新创业教育

工作指导委员会（以下简称：粤职创新创业教育委）教育教学改

革项目申报工作，现将有关事项通知如下。

一、选题指导思想与范围

本次申报项目旨在高举中国特色社会主义伟大旗帜，以新时

期职业院校创新创业教育指导重大理论与创新创业教育改革现

实问题为主攻方向，大力推进新时代理论创新、制度创新和方法

- 2 -

创新，服务大局，为新时代办好人民满意的教育提供智力支持。

1.“五育并举”创新创业教育综合改革研究

2.“三全育人”创新创业教育综合改革研究

3.“十四五”期间创新创业教育体制机制建设研究

4.广东省省级创新创业示范学院建设途径研究

5.广东省省级创新创业教育特色示范课程建设策略研究

6.创新创业教育“金课”内涵建设途径探索

7.“三教改革”背景下创新创业教育的研所与实践

8.创新创业人才培养模式与思创融合建设改革研究

9.创新创业人才培养模式与专创融合建设改革研究

10.创新创业教学质量监控与保障体系研究与实践

二、项目申报人员要求

1.申请人必须是职业院校在岗教育工作者，具有良好的政治

思想素质和独立开展及组织教学改革研究与实践的能力，身体健

康，能作为项目实际主持人并担负实质性研究工作。

2.项目主持人已承担粤职创新创业教育委教改项目尚未结

项者，不得主持申报项目；已获得立项的课题或其中的子课题，

不得重复申报。

3.作为项目主持人，只能主持 1项粤职创新创业教育委教改

项目申报；作为课题参与人，只能同时参与 2项他粤职创新创业

教育委教改项目申报。

4.每个学校限额 5项，重点支持一线教学管理人员、普通教

师、青年教师申报。